泰 安 市 商 务 局

关于组织参加中国山东机电出口商品

（印度）展览会及中国山东机电出口商品（孟

加拉国）展览会的通知

各县市区、功能区商务主管部门，有关企业：

为积极应对当前严峻复杂的国际贸易形势，引导企业开拓南

亚等一带一路市场，扩大机电高技术产品出口，市商务局将组织

企业参加 2023 年 11 月在印度新德里、孟加拉国达卡举办的中国

山东机电出口商品（印度）展览会及中国山东机电出口商品（孟

加拉国）展览会。现将有关事项通知如下：

一、展会情况

（一）名称：中国山东机电出口商品（印度）展览会及中国

山东机电出口商品（孟加拉国）展览会（企业也可根据自身实际

情况选择只参加其中一个展会）

（二）时间：2023 年 11 月

（三）地点：印度新德里、孟加拉国达卡

（四）展会简介：本展会每年一届，是促进中国与南亚地区

贸易发展的重要平台，并辐射中亚、西亚、中东、非洲等地区。

印度与孟加拉国地处一带一路沿线国家，是重要的新兴市场，具

有很多相似性，印度、孟加拉国展会联展可为企业开拓南亚市场

提供诸多便利。为使企业一次参展获得持续收获，组展单位将免

费为企业提供以下增值服务：

线下仓储展示：展后企业样品统一运送至新德里当地仓库进

行不少于 6 个月的免费仓储展示，印度当地团队负责负责日常维

护、清点、看样及发货。

线上销售平台：展后参展企业将免费享有印度知名跨境电商

平台一年期的入驻推广服务，帮助中国企业突破传统贸易障碍，

实现线上销售。

展后持续对接：展后定期为参展企业与南亚采购商举行线上

对接洽谈，每月推荐有效买家数量不少于 3 家。

（五）展品范围：通用机械及配件、工程机械及配件、机床

设备及配件、农业畜牧机械及配件、包装机械及配件、橡塑机械

及配件、食品机械及配件、造纸机械及配件、纺织机械及配件、

交通运输设备及配件、五金工具、电力设备、电子电器、轴承等。

二、参展费用

标准展位费用：32000 元/9 平米（印度展）；27500 元/9 平

米（孟加拉展）

该展已列入泰安市商务局 2023 年境外重点市场开拓计划

“市级重点推荐类展会”，将统筹使用各级专项资金给予支持，

对企业参展发生的展位费、展位搭建、展品运输及其他相关费用

给予展后补贴。

三、工作要求

请各单位要高度重视，指派专人负责，宣传展会支持政策，

鼓励支持品牌企业和重点企业参展，引导相关企业利用展会平台

深度开拓南亚市场。请于 2023 年 5 月 31 日前将汇总后的企业

参展申请表（附件），按通知要求发至市商务局（外贸科）邮箱。

联系人：张弢

电话：6991903 邮箱：mfk6991903@126.com

附件：中国山东机电出口商品（印度）展览会及中国山东机

电出口商品（孟加拉国）展览会参展申请表

泰安市商务局

2023 年 5 月 21 日

附件

参展申请表

展会名称
中国山东机电出口商品（印度）展览会及中国山东机电出口商品（孟加拉国）展览会

（企业也可根据自身实际情况选择只参加其中一个展会）

参展商名称
中文

英文

参展商详细

地址

中文

英文

海关编码：(必填) 统一社会信用代码：(必填)

联系人： 联系电话：

手机： 企业网址：

电子邮箱： 微信：

公司介绍 中文

英文

主要参展展品 中文

英文

是否运输展品： □是 □否 展品运输数量： 立方

申请：标准摊位（9 ㎡）： 个或者光地 平米 参展人员： 名

参展人员情况：

姓名 性别 职务 手机号码 护照号码 护照有效期